vo recitare. Sed ego addo duas alias rationes quod sumi possit ex. d.l. vniuersos. prima quod hoc officium est vile cum tabellio dicatur seruus publicus. vt in c. iij. de usum. li. vi. et ff. de adop. l. n. o. n. r. ob hoc prohibetur et decurionibus. vt ibi fortius dicitur hoc banc cam prohiberi militibus dei. Secunda ratiōne quod hoc officium seculare. hic dicitur seruus publicus a serviendo omnibus sicut ab istis officiis de clericis abstinet. vt in c. i. s. e. d. z. n. intendere circa republicam ecclasticas et spiritualia et non mundanam. xxiiij. q. viij. reprehensibile. et c. puenior. dixi. s. eo. c. i. Secunda ratio que rit. nullus clericus possit exercere hoc officium in causis ecclasticis et spiritualibus coram indice ecclastico. sed dicitur quod non. quod id est clericus prohibetur hoc officium clericis. Ultimum oppositum de c. q. m. contra de pba. et de c. multorum. xvij. q. ii. et non soluit. et huius contrario statutum Jo. an. et Pbi. et idem Hoff. qui dixit quod clericus possit esse notarij pape. v. q. i. c. gd. et eporum et archiepiscoporum iura palle. et j. de simo. c. i. Igitur laicos non debet scribere cum ab eis conuersatio spiritualis debet esse segregata. ij. q. viij. laicos. immo non debet rogari testes in instrumentis secularium negotiorum. si sunt probri. xiiij. q. ii. quiaque. et cum hoc dicto translatum est Jo. an. et do. An. s. do. Lar. tenuerunt p. r. t. p. c. ut officium. sed ad prescribendas. pallias. qui tex. optime facit. ubi in causa heresis quod exercet solum coram indice ecclastico et promittitur et religiosus in hac causa exercere hoc officium ut ibi datus clericis secularibus libenter exercendi hoc officium non obstat ut quoque statuto. ergo in alijs causis etiam ecclasticis non est eis licitum exercere hoc officium et hoc dictum vir placere. Unde et respondet ad c. multorum quod ibi ponitur notarius pro scriptore. simile in l. fi. C. coia de le. ubi seruus appellatur notarius. ad idem. c. monachus. lxxij. dis. ubi exponitur notarius. i. lector a litteris seu notis legendis. Ego distinguerem sic quod aut coram papa seu eius curia hoc officium exercet. et est admittendum maxime si a papa fuerit hoc officium. nam papa admittendo vel eis illud officium tribuendo videt eos habilitare. ar. in l. idem vulpianus. ff. de excusatione. Aut queritur nesciendum in alia curia possit exercere vel est indicium in spiritualibus seu ecclasticis. et tunc aut habet pretentia beneficia. et diceretur quod non cum indistincte prohibetur bic. Item quia ut dicit gloria. est quoddam genus nego ciatonis quod prohibetur clericis. s. c. i. aut idigit et arbitror eos admittendos ar. in dicto. c. i. s. e. et eorum quae non. glo. xiiij. q. iiiij. canoniz. et sic possunt iura diversa ad concordiam reduci. Extra gloriam. quid si clericus non est in sacris. an possit hoc officium exercere. Jo. an. hoc in principio videt vel le quod sic per tex. qui facit mentionem de constitutis in sacris. Do. An. videt velle hoc verum nisi babeat beneficium non tam viri ponderasse dictum Jo. an. et perfecto tex. iste vir mihi in trium. nam prohibetur clericis in sacris sub pruatione beneficiorum genere. p. c. dit in minoribus quantucunq; sunt beneficiati tamen potest dici quod bic accipituri sacri ordines largi pro oibus ordinibus qui dubitanter sunt sacri. ut non. xxij. dis. in summa. nam cum hoc officium sit seculare